ACTA
ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0070-2023-SUNAT/8B7200 - PRIMERA CONVOCAOTORIA
{DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 0019-2023-SUNAT/8B7200

SERVICIO DE PUBLICIDAD BAJO LA LINEA PARA CAMPANAS DE DIFUSION

El 15 de setiembre de 2023, siendo las 09:00 horas, se retinen en la Division de Contrataciones los
miembros del Comité de Seleccién designados mediante Formato de Designacion de Comité de
Seleccion N° 28-2023-SUNAT/8B7000, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
presente procedimienio de seleccion,

El quérum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado se logré con la
participacion de los siguientes miembros:

*  Wilmer Armando Céliz Espinoza, presidente titular;
e Lizeth Lucia Cotrina Fano, primer miembro fitulary
* Miluska Olga Cuéliar Ramirez, segundo miembro titular.

El presidente comunica que durante el periodo establecido en el cronograma del procedimiento
publicado en el SEACE registraron sus ofertas de forma electrénica a través del SEACE los
siguientes participantes:

Postor Cantidad de Folios

ATA Y DESATA S.AC, En un areovo i qita)

MAS CONSULTING PERU S.AC. Enun o diaital)
CORPORACION ALLEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA En un aroivo digtal

&V A1MODELOS SRL. (En un arggvo digital)

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS:

Con el fin de verificar que las ofertas presentadas contengan los documentos de presentacion
obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las bases
integradas para la admisién de la ofertas, de acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado, previamente el comité solicito a
través del SEACE la subsanacion de la oferta de postor CORPORACION ALLEN SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA segln los motivos expuestos en el acta del 13 de setiembre de 2023,
- otorgandole el plazo de 1 (un) dia habil, el cual vencié el 14 de setiembre de 2023. El registro de |a

+ subsanacion en el SEACE fue efectuado por el postor el 13 de setiembre de 2023 conforme se
indica a continuacion:

Entidad convecante SUPERINTENDENCIA NACIGNAL D& ADUANAS ¥ DE ARMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nemenclatura AS-SM-70-2023-SUNAT-EB7200-1
i Nro, de convocatoria 4
Objeto de contratacisn Servicio
Descripcion del objeto SERVICIO DE PUBLICIDAD BAJO LA LINEA PARA CAMPARAS DE DIFUSION
Nidmera de Contratacién SUNAT-2023-2454

Bdsqueda de Participante

Subsanado "_[S-ewz;ccj;]‘ o Pastor

P e e e
et e

13/00/2023

0563321467 CORPORACION ALLEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1 i 13/09/2023 o
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Resultado de la subsanacién

El postor CORPORACION ALLEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA su oferta foliada conforme a lo
establecido en el numeral 1.7 de Capitulo | de la Seccion General de las bases integrad_as del
presente procedimiento de seleccidn la presentacion de las ofertas se sujeta a lo establecido en

dicho numeral.

En ese sentido el comité de seleccion acordd establecer la situacion de las ofertas segun lo indicado
en el Cuadro 1 que forman parte de la presente acta y el cual se resume a continuacién:

Postor Sifuacidon de oferta
ATAY DESATA S.AC. Admitida
MAS CONSULTING PERU SA.C. Admitida
CORPORACION ALLEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Admitida
A1 MODELOS S.R.L. Admitida

DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS:

A continuacion, el comité de seleccidn procedio a la evaluacién de las ofertas admitidas confarme a
lo establecido en el Capitulo IV de la Seccién Especifica de las bases integradas definitivas.

En la evaluacion del factor Precio se efectus aplicando lo establecido en el numeral 83.2 del articulo
83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado siendo el siguiente resultado:

Purtaje méximo del precio (PMP):

B _ Postor Oferta (Oi) P‘é?fif (dPei)ia Ierrglgr;igi
CORPORACION ALLEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | s/782 44317 100,00 1
A1 MODELOS S.R.L. S/105031540| 72,59 2
MAS CONSULTING PERU S.A.C. /1213 000,00 62,36 3
ATA Y DESATASAC. S/1576271,86| 48,37 4
Pi= Onx PMP Oferta més baja (Om}: $/762443,17
o

100

DE LA CALIFICACION:

De acuerdo con lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccion procede a calificar a los postores que ocuparon el primer y segundo
puesto en el orden de prelacion, aplicando los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2
del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las bases integradas, siendo el resuitado el siguiente:

* REQUISITOS DE CALIFICACION

Orden de Prelacién: 1

Qrden de Prelacién: 2

SOCIEDAD ANONIMA

CORPORACION ALLEN

A1 MODELOS S.R.L.

Comunicacién  Social, ¢ Marketing,

como Producior.

las siguientes carreras profesionates: Ciencias de la
Comunicacién, o Comunicaciones, o Comunicacién, o
o Pubiicidad,
Comunicacion y Publicidad, del personal clave requeride

Comunicacion

o CUMPLE

CERRADA
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
1A.1.1 FORMACION ACADEMICA
Un (0D P.roductor ) Grado de Bachiller en|Grado de Bachilier en
- Profesional con bachiller universitario o titulo profesional de | Ciencias de la } Comunicacian

CUMPLE
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" . REQUISITOS DE GALIFICACION

Orden de Prelacién: 1

Crden de Prelacién: 2

CORPORACION ALLEN
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

A1 MODELOS S.R.L.

Un (@1 Director Creativo '

Profesional con bachiller universitario o titule profesional o

Titulo Profesicnal Tecnico
en Ciencias Publicitarias

Licenciado en Ciencias de
la Comunicacion

titulo profesional técnicc de las siguientes carreras
profesicnales: Disefic Grafico, ¢ Disefio Publicitario, o | CUMPLE CUMPLE
Ciencias de la Comunicacion, o Comunicaciones, ©
Comunicacidn, o Comunicacién Social, o Marketing, o
Publicidad, ¢ Comunicacion y Publicidad, de! personal clave
reguerido come Director Creativo.
Un (01} Disefiador Senior Profesional Técnico en| Titulo Profesional Técnico

Profesional con bachiller universitario o titulo profesional o
titulo profesionzl técnico de las siguientes carreras
profesionales: Disefio Gréfico, o Disefio Publicitario, o
Ciencias de Jla Comunicacion, o Comunicaciones, o
Comunicacién, o Comunicacién Social, o Publicidad, o
Comunicacién y Publicidad, del personal clave requerido
come Disefiader Senior.

Disefic Grafico

CUMPLE

en Disenc Publicitario y
Grado de Bachiller en
Ciencias de Comunicacion

CUMPLE

Yn (01) Ejecutivo de Guentas

Profesional con bachiller universitario o titulo profesional de
las siguientes carreras profesionales: Ciencias de la

Grado de Bachiller en
Administracion y Marketing

Licenciado en Ciencias de
la Comunicacion

Comunicaciéon, o Comunicaciones, o Comunicacion, o CUMPLE CUMPLE
Comunicacién  Social, o Marketing, o Publicidad, o
Comunicacién y Publicidad, del personal clave requerido
como Ejecutivo de Cuentas.
A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Un {D1) Productor Presenta Certificade de |De iz documentacién
- Tres (03) afios de experiencia minima en la labor de Trabajo emitido por | presentada no se verifica
producter o supervisor de eventos & de activaciones o Corporacién Allen S.AC |cual es el puesto del

compafias BTL, del personal clave requerido como

que acredita ocupar el

personal clave propuesto.

Productor. cargo de productor,
cocrdinader y supervisor de | CUMPLE
eventos BTI. y activaciones
del 1 de abril de 2020 al 8
de setiembre de 2023
Experiencia; 3 afios y 5
meses.
CUMPLE
LIn {01) Director Creativo Presenta Certificado de | Certificade de  Trabajo
- Tres (03) afios de experiencia minima en iz labor de director Trabajo emitido por | expedido por Cosapi S.A.
gréfico o director creativo o director de arte, del personal| Corporacién  Allen S.A.C | que certifica haber

requeride como Director Creativo.

que acredita ocupar el
cargo de director creativo
de proyectos v eventos en
general del 1 de julio de
2018 zl 8 de setiembre de
2023

desempefado en el Cargo
de director creativo y jefe
de marketing y publicidad
Corporativa desde el 1 de
roviembre de 2014 hasia el
10 de noviembre de 2020.

Experiencia: § afios y 1|Experiencia: 5 afios, 10
mes. meses.
CUMPLE CUMPLE
Un (01} Disefizador Senior Presenta Ceriificado de | Constancia Labaral emitida
- Tres {03) afics de experiencia minima en la labor de Trabajo emitido por | por A1 Modelos SRL gue

disefiador senior en la creacion de piezas publicitarias en
general, del personal requerido como Disefiador Senior.

Corporacion  Allen S.A.C
gue gcredita ocupar el
carge de disefiadora grafico
senior para las proyectes y

acredita prestar servicio en
el puesto de disefiador
senior y director de arte
desde el 12 de enero de

eventos publicitarios en 2014 al hasta el 10 de
general del 1 de enero de | marzo de 2022,
2020 al 8 de sstiembre de | Experiencia: 9 afos, 2
2023 meses,
Experiencia: 3 afios vy 8
mes. CUMPLE
CUMPLE
Un (01) Ejecutivo de Cuentas Presenta Ceriificado de | Constancia  de frabajo
- Dos (02) afies de experiencia mimima en la labor de Trabajo emitido por; emitido per Procesos de

ejecutivalo) de Cuentas, del personal requerido como
Ejecutivo(a} de Cuentas

Corporacien  Allen S.AC
que acredita ocupar el
carge de ejecutiva de
cuenias del 1 de julio de
2020 al 8 de setiembre de
2023

Megios de Pago S.A. que
acredita haber
desempefiado el cargo de
ejecutiva de cuentas desde
el 12 de marzo de 2012
hasta el el 9 de julio de
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QOrden de Prelacién: 1

QOrden de Prelacién: 2

N publicidad BTL.

equivalente & S/ 1,000,000.00 (un millén de nuevos soles), por | acreditar la experiencia del
la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la

postor en la especialidad

e iy . CORPORACION ALLEN
S ..'.REQUlS!TOS DE CALIFICAGION - SOCIEDAD ANONIMA A1 MODELOS S.R.L.
o : ' CERRADA
Experiencia: 3 afios y 2| 2014,
meses. Experiencia: 2 afios, 3
meses.
CUMPLE
CUMPLE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Regquisitos: Presenta cince {5) | Presenta seis (8)
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado | cantrataciones para | contrataciones para

acreditar la experiencia del
pestar en la especialidad

convocatoria, durante los ocho (08) afios anteriores a ia fecha
de ia presentacion de ofertas que se computaran desde la | fehacientemente iz | 387,12.

en los cuales ne se verifica | por un monto de S/ 1 046

fecha de lz conformidad ¢ emision del comprobante de pago, | cancelacion de los
segln corresponda. comprobantes de pago
presentados. CUMPLE
Se censideran servicios similares a los siguientes: organizacién
yfo produccion de eventos, o lanzamientos de producto y/o | NO CUMPLE
marcas, o Inauguraciones, yfo toda activacién BTL, y/o
RESULTADO NO CALIFICA CALIFICA

Respecto a la revision de documentos presentado por el postor CORPORACION ALLEN
SOCIEDAD ANONIMA CERRDA en su oferta para acreditar la experiencia del postor en la
especialidad, no se ha validado las siguientes contrataciones:

Documento

Observacion

Factura Electrénica N° E001-130¢ emitida al cliente
Emboteliadora San Miguel del Sur SAC por ef monto
de S/ 225 194,03 por Servicic de activacidon de
marga

Adjunta reporte de estado de cuenta de Banco BBVA sefialando
dos depositos (en uno de ellos no se verifica ia vinculacién) del
por un monto total de S/ 193 987,62 y Constancia de Deposito de
Detracciones por el monto S/ 27 023,00. La sumatoria de ambos
montos totaliza una cantidad menor a |a facturada, motivo por el
cual no se evidencia fehacientemente la cancelacidn del
comprobanie de page.

Factura Electrénica N® E001-1394 emitida al cliente
Havas SAC por el monto de S/ 255 128,01 por
Servicio de produccion e implementacion para
evento

Adjunta reporte de estado de cuenta de Banco de Crédito
sefialando un depdsite por el monto de S/ 209 460,10 y
Constancia de Deposito de Detracciones por el monto S/ 30
615,00, La sumatoria de ambos montos totaliza una cantidad
menor a i facturada, motive por el cual no se evidencia
fehacientemente la cancelacion del comprobante de pago.

Factura Electrénica N° E001-1400 emitida al cliente
Cheil Perd SAC por ef monto de 8/ 452 801,03 por
— Servicio BTL

Adjunta reporte de estado de cuents de Banco BBVA sefialando
un deposito por un monto ilegible y en el que no se verifica su
vinculacién con el camprobante de pago y Constancia de Deposito
de Detraccicnes por €l monte S/ 55 176,00. No se verifica
fehacientemente la cangelacién del comprobante de pago.

Factura Electronica N° E00-1442 emitida al cliente
Club Universitario de Deportes por el monto de S/ 1
406 241,06 por Servicio de produccion e
implementacion de evento.

Adjunta reporte de estado de cuenta de Banco BBVA sefialando
un depésito por el monto de S/ 1 237 492,06 y Constancia de
Deposito de Detracciones por el monto 8/ 30 615,00. La sumatoria
de ambos montos totaliza una cantidad menor a la facturada,
motivo por el cual no se evidencia fehacientemente la cancelacién
del comprobante de pago.

Factura Electronica N° EQ0-1408 emitida al cliente
Directv Perti SRL por el monto de S/ 77 551,49 por
Servicio de produccién e implementacién de evento.

Adjunta reporte de estado de cuenta de Banco BBVA sefalando
un depdsito por un monto ilegitle y en €l que no se verifica su
vinculacion con el compropante de pago y Constancia de Deposito
de Detracciones por el monto S/ 9 306,00. No se verifica
fehacienternente la cancelacién del comprobante de pago.

Dado que el postor CORPORACION ALLEN SOCIEDAD ANONIMA CERRDA, primero en el orden
de prelacién respectivamente, no cumple con todos los requisitos de calificacion, el comité de
seleccion acuerda verificar los requisitos de calificacion del postor admitido MAS CONSULTING
PERU 8.A.C conforme al orden de prelacién en evaluacion con el fin de identificar 2 postores que
cumplan con los requisitos de calificacién, conforme con lo establecide en el numeral 75.2 del

articulo 75 de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. El resultado obtenido es el
siguiente:
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~ 'REQUISITOS DE CALIFICACION

Orden de Prelacion: 3

MAS CONSULTING S.A.C.

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACION ACADEMICA

Un (01) Productor

- Profesional con bachiller universitario o titulo profesional de las
siguientes carreras profesionales: Clencias de Ia Comunicacion, o
Comunicacicnes, o Comunicacion, o Comunicagién Social, o Marketing,
o Publicidad, o Comunicacién y Publicidad, del personal clave requerido
come Productor,

No presenta documenios que acredite la
formacidn académica del personal ciave.

NQ CUMPLE

Un (01 Director Creativa

- Profesional con bachiller universitario o titulo profesional . o titulo
profesional técnico de tas siguientes carreras profesionales: Disefio
Gréfico, o Disefio Publicitario, o Ciencias de la Comunicacion, ©
Comunicaciones, o Comunicacién, o Comunicacidn Social, o Marketing,
o Publicidad, o Comunicacidn y Publicidad, del personat clave requerido
como Birector Creativo.

No presenta documentos que acredite la
formacion académica del personal ciave.

NO CUMPLE

Un {01) Disefador Senior

- Profesional con bachiller universitario o titulo profesional o titulo
profesional téecnice de fas siguientes carreras profesionales: Disefio
Gréfico, o Disefio Publicitario, o Ciencias de la Comunicacion, o
Comunicaciones, o Comunicacion, o Comunicacion Social, o Publicidad,
¢ Comunicacién y Publicidad, del personal clave requeride como
Disefiader Senior.

No presenta documentos que acredite la
formacién académica del personai clave.

NO CUMPLE

Un {01) Ejecutive de Cuentas

- Profesional con bachiller universitaric o titulo profesional de las
siguientes carreras profesionales: Ciencias de la Comunicacién, o
Comunicaciones, o Comunicacién, o Comunicacion Social, o Marketing,
o Publicidad, o Comunicacién y Publicidad, del personal clave requerido
como Ejecutive de Cuentas.

Ng presenta documentos que acredite la
formacién académica del personal clave.

NG CUMPLE

A.2 EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (1) Productor
- Tres (03) afios de experiencia minima en la labor de productor o
supervisor de eventos o de activaciones o compafias BTL, del personal
clave requerido como Productor.

No presenta documentos que acrediten la
experiencia del personal clave

NO CUMPLE

Un (01) Director Creativg
- Tres (03) afios de experiencia minima en iz labor de director
gréfico o director creativo o director de arte, del personal
reguerido como Director Creativo.

No presenta documentos que acrediten la
experiencia del personal clave

NO CUMPLE

Un (01} Disefiador Senjor

- Tres (03) afios de experiencia minima en la labor de disefador senior en
la creacién de piezas publicitarias en general, del personal requerido
como Disefiador Senior.

No presenta documentos que acrediten la
experiencia del personal ciave

NOQ CUMPLE

Un_(G1) Eiecutivg de Cuentas
- Dos (02) afios de experiencia minima en la labor de gjecutiva(o) de
Cuentas, del personal requerido como Ejecutivo(z) de Cuentas

No presenta documentos que acrediten la
experiencia del personal clave

NO CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente z S/
1.000,000.00 (un millén de nuevos soles), por la contratacién de servicios
iguales o similares al objete de la cenvacatoria, durante los ocho (08) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computarén

desde la fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de pago,
segln corresponda.

Se con_sideran servicios similares a los siguientes: arganizacién y/o
produccidn de eventos, o lanzamientos de producte y/o marcas, o
inauguraciones, y/o toda activacién BTL, y/o publicidad BTL.

Presenta quince (15) contrataciones para
acreditar {a experiencia del postor en la
especialidad.

Las ordenes de compras no adjuntan su
respectiva conformidad o constancia de
prestacién.

Los comprobantes de pago presentado no
acreditan su cancelacién de manera
documental y fehacientemente ya que no
adjunta los documentos que lo acredite
segin lo requerido en las bases del
presente procedimiento de seleccion.

NO CUMPLE

RESULTADO

NO CALIFICA
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Dado que el postor MAS CONSULTING PERUS.A.C, tercero en el orden de prelacion, no (_:urnple
con todos los requisitos de calificacion, el comité de seleccion acuerda verificar los requisitos de
calificacion del postor admitido ATA Y DESATA S.A.C. conforme al orden de prelacion en
evaluacién con el fin de identificar 2 postores que cumplan con los requisitos de calificacion,
conforme con lo establecido en el numeral 75.2 del articulo 75 de Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado. El resultado obtenido es el siguiente:

.- REQUISITOS DE CALIFICACION

QOrden de Prelacidn: 3

ATAY DESATA S.A.C.

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 CALIFICACIOCNES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACION ACADEMICA - .

Un {01) Preductor

- Profesional con bachiller universitaric o titulo profesional de las
siguientes carreras profesionaies: Ciencias de la Comunicacion, o
Comunicaciones, o Comunicacién, o Carnunicacion Social, 0 Marketing,
o Publicidad, o Comunicacién y Pubiicidad, del personal clave requerido
como Productor.

Grado de Bachiller en Ciencias de la
Comunicacion.

Verificado en el Registro de la SUNEDU.

CUMPLE

Lin (01} Director Creative

- Profesional con bachiller universitario o titulo profesional o titulo
profesional técnice de las siguientes carreras profesionales: Disefio
Gréafico, o Disefio Publicitario, o Ciencias de la Comunicacidn, o
Camunicaciones, o Comunicacion, o Comunicacion Social, o Marketing,
o Publicidad, o Comunicacién y Pubiicidad, del personal clave requerido
como Director Creativo.

Titulo de Licenciado en Clencias de la
Comunicacion.

Verificado en el Registro de la SUNEDU.

CUMPLE

Lin {01) Disefiador Senior

- Profesional con bachiller universitario o titulo profesional o titulo
profesional técnico de las siguientes carreras profesionales: Disefio
Grafico, o Disefio Publicitario, o Ciencias de la Comunicacidn, o
Comunicaciones, o Comunicacién, o Comunicacién Social, o Publicidad,
o Comunicacion y Publicidad, del personal clave requerido como
Disefiador Senior.

Egresadc en Disefio Grafico.

NO CUMPLE

Un (01) Ejecutivo de Cuentas

- Profesional con bachiller universitario o titulo profesional de las
siguientes carreras profesionales; Ciencias de la Comunicacién, o
Comunicacicnes, o Comunicacidn, o Comunicacion Sockal, o Marketing,
o Publicidad, o Gomunicacién y Publicidad, del persenal clave requeride
como Ejecutive de Cuentas.

Grado de Bachiller en Cigncias de la
Comunicacién.

Verificado en el Registro de la SUNEDU.
CUMPLE

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un_(21) Productar

- Tres (03) afios de experienciz minima en la labor de productor o
supervisor de eventos o de activaciones o compafias BTL, del personal
clave requerido como Productor.

Presenta Constancia emitida por Ata y
Desata SA.C. gue acredita en la
experiencia en creacién, desarrollo y
direccién en dicha empresa del 1 de junio
de 2017 al § de setiembre de 2023
Experiencia: & afics y 3 meses.

CUMPLE

Un_(01) Director Creativo
- Tres (03) afios de experiencia minima en la labor de director grafico o

director creativo o director de arte, del personal requeride como Director
Creativo.

Presenta Constancfa emitida por Ata y
Desata S.A.C. gue acredita ocupar ef
cargo de director creativo del 1 de enerc
de 2018 al 8 de setiembre de 2023
Experiencia: 5 afios y 7 mes.

CUMPLE

Un (01} Disefiador Senior
- Tres {03) afios de experiencia minima en fa labor de disefizdor senior en

la creacién de piezas publicitarias en general, del personal requerido
comoe Disefiador Senior.

Presenta Constancia emitida por Ata y
Desata S.A.C. que =zcredita ocupar el
disefiador senior desde junio de 2017 al 8
de setiembre de 2023

Experiencia: 7 afios y 3 mes.

CUMPLE

Un {01) Ejecutive de Cuentas

- Dos (02) afios de experiencia minima en Ia labor de ejecutiva(o) de
Cuentas, del personal requeride como Ejecutive(a) de Cuentas

Presenta Constanciz emitida por Ata y
Desata S.A.C. gue acredita ocupar el
cargo de ejecutivo de cuentas del 1 de
enero de 2018 zl 8 de setiembre de 2023
Experiencia; 4 afios y 7 meses.

CUMPLE
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Orden de Prelacién: 3
ATA Y DESATA S.AC.

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos: No  presenia documentacidn  para
E! postor debe acreditar un monto fasturado acumulade equivalente a S/ | acreditar la experiencia del postor en la
1,000,000.00 (un millén de nuevos soles), por la contratacian de servicios | especialidad.

iguales o similares al objeto de la convecatoria, durante los ocho (08) afics
anteriores z la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran | NO CUMPLE
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda,

Se consideran servicios similares a los siguientes: organizacién y/o
produccidn de eventos, o lanzamientes de producto ylo marcas, ©
inauguraciones, y/o toda activacién BTL., y/o publicidad BTL.

RESULTADO NO CALIFICA

Luego de la evaluacién y calificacion de ofertas el comité advierte que la oferta economica del
postor calificado A1 MODELOS S.R.L supera el valor estimado del presente procedimiento de
seleccion por lo que de acuerdo con lo establecido en el numeral 68.3 del articulo 68 del
Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccidn acuerda lo siguiente:

1. Solicitar al postor A1 MODELOS S.R.L. la reduccién de su oferta economica presentada en el
presente procedimiento de seleccidn para lo cual se otorgara el plazo hasta el 20 de setiembre
de 2023 para su presentacion.

2. Prorrogar la etapa de evaluacion y calificacién y postergar la etapa de otorgamiento de buena
pro hasta el 21 de setiembre de 2023.

Siendo las 14:00 horas concluye la reunion y firma en sefial de conformidad los miembros del
comité de seleccién;

Wilmef Armando Céliz Espihoza Lizeth Lucia Cotrina Fano Miluska Olga Cuéliar Ramﬂirez
Presidente titular Primer miembro titular Segundo miembro fitular
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